АДМИНИСТРАЦИЯ МО "ВОЛОДАРСКИЙ РАЙОН"
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 10.10.2016г.
	N 306

О должностных лицах, уполномоченных
составлять протоколы об
административных правонарушениях

В связи с признанием утратившим силу Закона Астраханской области от 04.09.2007 №49/2007-ОЗ «Об административных правонарушениях» и в целях реализации на территории муниципального района вступившего в законную силу Закона Астраханской области от 22.06.2016 №41/2016-ОЗ «Об административных правонарушениях» (далее Закон Астраханской области об административных правонарушениях), администрация МО «Володарский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.В соответствии с пунктом 15 статьи 34 Закона Астраханской области об административных правонарушениях протоколы об административных правонарушениях вправе составлять должностные лица органов местного самоуправления, замещающие должности муниципальной службы высшей, главной, ведущей, старшей и младшей группы должностей в соответствии с Реестром должностей муниципальной службы в Астраханской области.
Утвердить перечень должностных лиц муниципального образования «Володарский район», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями вышеназванного закона:
1.1)По статье 1 (в части невыполнения законных требований главы муниципального образования, депутата представительного органа местного самоуправления либо создания препятствий в осуществлении их деятельности) - первый заместитель Главы заместитель Главы по финансовой политике и бюджетной дисциплине; заместитель Главы по социальной политике; заместитель Главы по оперативной работе; помощник Главы; главный специалист контрольно-правового отдела; должностные лица органов местного самоуправления поселений;
1.2)по статье 2 (в части нарушения порядка предоставления муниципальной услуги) - заместители Главы; начальник финансово-экономического управления.
-начальник отдела образования, начальник контрольно-правового отдела; начальник архивного отдела;
1.3)по статьям 7, 8, 9 (в части знаков отличия, учрежденных органами местного самоуправления) - помощник Главы; начальник контрольно-правового отдела; начальник организационного отдела; начальник архивного отдела; главный специалист контрольно-правового отдела;
1.4)по	статье 10 - помощник Главы; главный специалист контрольно-правового отдела, должностные лица органов местного самоуправления;
1.5)по статье 12 - председатель комитета по физической культуре и спорту;
-начальник отдела образования; заместитель начальника отдела образования; главный специалист контрольно-правового отдела; должностные лица органов местного самоуправления;
1.6)по статье 13 - помощник Главы; начальник отдела земельных и имущественных	отношений,	жилищной	политики; главный специалист контрольно-правового	отдела; должностные лица органов местного самоуправления;
1.7)по статье 14	- главный	специалист	контрольно-правового отдела; должностные лица органов местного самоуправления;
1.8)по статьям 15, 16 - главный специалист контрольно-правового отдела; должностные лица органов местного самоуправления;
1.9)по статье 17 - помощник Главы; начальник отдела земельных и имущественных	отношений,	жилищной	политики;	главный	специалист контрольно-правового отдела; должностные лица органов местного самоуправления;
1.10)	по статьям 25, 26, 27 - помощник Главы; начальник отдела земельных и имущественных	отношений, жилищной политики; главный специалист контрольно-правового отдела; должностные лица органов местного самоуправления;
1.11)	по статье 28 - начальник отдела земельных и имущественных отношений, жилищной политики; помощник Главы; главный специалист контрольно-правового отдела; должностные лица органов местного самоуправления;
1.12)по статьям 31, 32 - заместитель Главы по социальной политике; начальник отдела образования, заместитель начальника отдела образования, начальник отдела культуры, молодежи и туризма, помощник Главы; главный специалист контрольно-правового отдела; должностные лица органов местного самоуправления.
Утвердить перечень должностных лиц муниципального образования «Володарский район», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных частями 1-2.1 статьи 7.29, частями 1 - 4.2, 6 - 8, 11, 13, 14 статьи 7.30, частью 2 статьи 7.31, частями 1, 2 статьи 7.31.1, статьей 7.32, частью 1 статьи 19.4, статьей 19.4.1, частями 1, 7 статьи 19.5, статьей 19.7, частью 1 статьи 19.7.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, при осуществлении муниципального	контроля. По данным вышеназванным статьям Кодекса РФ об административных правонарушениях вправе составлять протоколы об административных правонарушениях начальник отдела земельных и имущественных отношений, жилищной политики; должностные лица органов местного самоуправления, уполномоченные осуществлять муниципальный контроль.
1.2.Утвердить перечень должностных лиц муниципального образования «Володарский район», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 5.21, 15.1, 15.11, 15.14 - 15.15.16, частью 1 статьи 19.4, статьей 19.4.1, частью 20 статьи 19.5, статьями 19.6, 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, при осуществлении муниципального финансового контроля. По данным вышеназванным статьям Кодекса РФ об административных правонарушениях вправе составлять протоколы об административных правонарушениях начальник контрольно-правового отдела.
2.В соответствии с пунктом 11 статьи 34 Закон Астраханской области об административных правонарушениях протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьёй 11 вышеназванного Закона, вправе составлять члены комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав, созданных органами местного самоуправления.
Протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьёй 11 вышеназванного Закона, вправе составлять члены комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации                                 МО «Володарский район».
3.В соответствии с пунктом 17 статьи 34 Закона Астраханской области об административных правонарушениях должностные лица органов, уполномоченных рассматривать дела об административных правонарушениях, вправе составлять протоколы об административных правонарушениях в пределах компетенции соответствующего органа.
Должностные лица Административной комиссии Володарского района Астраханской области: председатель, заместитель председателя, ответственный секретарь, вправе составлять протоколы об административных правонарушениях в пределах компетенции комиссии.
4.Рекомендовать Главам муниципальных образований поселений разработать, утвердить и представить в Административную комиссию Володарского района Астраханской области перечни должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, в соответствии с пунктом 15 статьи 34 Закона Астраханской области об административных правонарушениях.
5.Постановление администрации МО «Володарский район» № 1828 от 14.10.2014 года «Об утверждении перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях», считать утратившим силу.
6.Должностным лицам, указанным в пунктах 1, 2 настоящего постановления активизировать работу по составлению протоколов об административных правонарушениях и направлять по подведомственности в органы, уполномоченные рассматривать дела об административных правонарушениях, в соответствии с действующим законодательством.
7.Организационному отделу администрации МО «Володарский район» (Уткина) довести настоящее постановление до лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях.
8.Главному редактору МАУ «Редакция газеты «Заря Каспия» (Шарова) опубликовать настоящее постановление в районной газете.
9.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
10.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации				                    Б.Г. Миндиев